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UNISYS ITALIA SRL

SISTEMI SPA

AIVE SPA

GRUPPO FINCONS

COMPUTER VAR SPA

SCC SPA

SMC

SCAl SPA

ADOBE SYSTEMS ITALIA SRL
SELESTA SPA

DYLOG ITALIA SPA

ADP - GSI ITALIA SPA

SIDI SPA

QUERCIA SOFTWARE SPA
GRUPPO PRO SPA

COMDATA SPA

PARAMETRIC TECHNOLQGY ITALIA SRL
INNOVIA TECH SPA

GRUPPO DATEL

BRAIN FORCE SPA

UNITEAM SPA

SVIMSERVICE SPA

COSMIC SPA - GRUPPO COSMIC BLUE TEAM
BETA 80 GROUP SRL

GRUPPQO SISGE SPA

SYNERGIA SRL

OBJECTWAY SPA

KELYAN SPA

SOPRA GROUP SPA

THERA SPA

ADP DEALER SERVICES ITALIA SRL
SINFO PRAGMA SPA

TC SISTEMA SERVIZI SPA
SAGA SPA

SANMARCO INFORMATICA SPA
THINKS3 SRL

CRITICAL PATH SPA

JI.TECH SRL

TIETOENATOR COMNET SPA
SOFTECO SISMAT SPA
NORDCOM SPA

WURTH PHOENIX SRL

CONFOR INFORMATICA SPA
FUJITSU SERVICES SPA
TAGETIK SRL (GRUPPO SERVIZI HOLDING SRLJ
GRUPPO FOUR BYTES

KYNESTE SPA

FATTURATD
2004 2005
43,0 42,00
38,7 41,00
35,3 | 35,70
27,0 @ 35,00
ND 33,10
24,0 = 33,00
ND 33,00
27,8 30,10
23,6 29,71
33,1 28,30
2/,4 27,80
25,8 27,40
21,0 27,00
ND 26,24
18,1 2o, 1/
ND 24,1
ND 2e,
16,5 20,80
20,2 20,00
16,9 198,80
18,9 19,40
16,0 18,0C
21,1 17,8C
16,2 17,54
19,8 16,91
21,3 16,76
ND 16,38
19,7 15,9C
17,2 15,90 -
ND 15,0C
13.8 14,6C
13,7 14,00
ND 13,83

ND 13,80
13.1 13,66
ND 13,50
19,0 13,38
14,9 13,26
ND 13.24
12,6 12,80
1.1 12,66
12,7 12,00
16,6 12,00
ND 11,40
8.9 11,20
NC 11,10
NC 11.05

-2%
6%
1%
30%
ND
38%
ND
9%
26%
-14%
1%
6%
29%
ND
39%
ND
ND
26%
-1%
20%
-3%
13%
-16%
8%
7%

-22%

ND
1%
-8%
ND
6%

4%

14%

Variazione  Previsione
2005/2004

2006
44,0
44,5
40,0
38,0
34,5
ND
40,0
35,5
ND
36,7
29,0
ND
30,0
ND

15,9
13,0
13,1
14,7
14,0
12,4
15,0

0%
9%
12%
9%
4%
ND
21%
18%
ND
30%
4%
ND
11%
ND
ND
ND
15%
20%

ND
6%
11%
46%
14%
ND
1%
20%
ND
7%
27%
0%
2%
33%
20%
2%
ND
12%
13%
17%
1%
3%
23%
17%
9%
34%
%
7%

Chiusura anno fiscale

(se diversa da anno solare)

23/05/2006

31/03/2006

30/11/2005

30/06/2005

30/09/2005

30/06/2005

30/06/2003
30/11/2003

30/06/2005

28/04/2006

31/07/2006

> b
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lav.2 - Addetti specificl software e servizi It - societa classificate

RANK  AZIENDA ADDETTI SOFTWARE ADDETTI SOFTWARE  ADDETTI SOFTWARE
2005 E SERVIZI 2004 E SERVIZI 2005 E SERVIZI 2006
4  ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY SPA ND 2998 _ ND
7 ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA 2931 3350 j ND
10  ORACLE ITALIA SRL ND 800 ' 900
15  CEDACRI 700 700 ND
16  CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO 859 851 888
17  T-SYSTEMS ITALIA SPA 665 682 ND
19  INFRACOM GRUPPO 950 940 ND
30  REPLY SPA 950 1190 ND
21  VALUE TEAM SPA 820 900 ND
22  |TALTEL GROUP SPA 453 530 ND
23  CSE - CONSORZIO SERVIZI BANCARI SOC.CONS.A R.L. 410 405 395
25  ETNOTEAM SPA 795 1023 ND
9§  SEC SERVIZI S.C.P.A. ND 241 41
37  INFOCAMERE - SOCIETA CONSORTILE DI INFORMATICA DELLE CDC 280 265 269
29  SOFTPEOPLE GROUP SPA 700 872 1100
30  PRIDE GROUF 1025 1170 1420
31 NCR ITALIA SRL ND 270 ND
32 DATA MANAGEMENT ND 798 ND
33  SASSRL 005 007 ND
38  TEAMSYSTEM SRL 400 550 500
35  DELTADATOR SPA ND 250 250
36  INFOGROUP SPA 350 356 370
37  TXT E-SOLUTIONS SPA 393 450 510
38  LUTECH SPA 645 290 310
39  GFI OIS SPA ND 394 ND
41  BASSILICHI SPA 125 168 ND
42  BYTE SOFTWARE HOUSE SPA 460 480 490
43  GRUPPO FORMULA SPA 580 490 ND
44  CAD IT SPA 604 638 ND
45  EXPRIVIA SPA ND 314 ND
46 UNISYS ITALIA SRL 300 315 290
47  SISTEMI SPA 185 175 185
48  AIVE SPA 371 383 400
49  GRUPPO FINCONS 335 375 385
50  COMPUTER VAR SPA ND 408 416
51  SMC ND 150 155
51  SCC SPA 17C 220 ND
52  SCAI SPA 50C 562 665
55  DYLOG ITALIA SPA 277 280 285
56  ADP- GS| ITALIA SPA 210 22C ND
57  SIDI SPA 210 21C 230
58  QUERCIA SOFTWARE SPA ND 79 ND
59  GRUPPO PRO SPA 034 157 155
50 COMDATA SPA ND 150 ND
52  INNOVIA TECH SPA ND 30C 400
53  GRUPPO DATEL ND 308 313
58  BRAIN FORCE SPA 263 309 ND
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lav.3- Ripartizione percentuale del fatturato delle societa di sof

RANK  AZIENDA INDUSTRIA TRASPORTI FINANZA COMMERCIO SERVIZI PA  PUB.ESERCIZI TOTALE
2005 E UTILITIES E ALTRO
8 ALMAVIVA - THE ITALIAN INN. COMPANY SPA 44.0 110 45,0 1000
7 ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA 217 35.7 42,6 100.C
8  ATOS ORIGIN ITALIA SPA 38, 7.0 9,0 350 11,0 100,C
11 SIEMENS INFORMATICA SPA (GRUPPO) 18,0 13,0 0 0 310  36.C 100.C
13 SIA SPA 99,0 1.0 | 100,C
15  CEDACRI 100,0 I 100,0
16 CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVO 100,0 100,0
18 DATAMAT SPA 3,0 040 930 50,0 100,C
21 VALUE TEAM SPA 5,0 7.0 32,0 20 500  4C 100,C
23 CSE- CONS. SERV.BANCARI SOC.CONS.AR.L. 100,0 100,0
25  ETNOTEAM SPA 11.0 9,0 710 90 1000
o6  SEC SERVIZI S.C.P.A 100,0 100,0
27 INFOCAMERE - SOC. CONS. INFORMATICA COC 870 130 1000
29  SOFTPEOPLE GROUP SPA 19,0 20,0 10,0 20 430 50 1.0 100,0
30 PRIDE GROUP 5.0 300 10,0 500 5.0 100,0
31 NCR ITALIA SRL 5, 10,0 35, 20,0 10,0 15,0 5,0 100,0
33 SASSRL 16,0 16,0 48,0 90,0 100,0
35  DELTADATOR SPA 47, 30,0 23.0 100,0
36 INFOGROUP SPA 2.( 95,C 00 10 100.C
37 TXT E-SOLUTIONS SPA 48, 0 10,0 10,0 30,0 100.C
38 LUTECH SPA 18,0 7.0 04 210 30,0 100,0
39 GFI OIS SPA 6,0 16,2 3.9 050 48,6 100.0
41  BASSILICHI SPA 8,C 89.C 3.0 100,0
44  CADIT SPA 9.C 85.C 6.0 100,0
45  EXPRIVIA SPA 33.0 12,0 20 33,0 100,0
86  UNISYS ITALIA SAL 5.0 5.0 15,0 30,0 o00 250 100,0
47  SISTEMI SPA 20,0 6.0 5.C o5, 350 5.0 3.0 100,0
48 AIVE SPA 36.0 10,0 30.C 7.0 17.0 100,C
49  GRUPPO FINCONS 04,0 33.C 35, 8,0 100.C
50  COMPUTER VAR SPA 35.C 5,0 20,0 30,C 50 5.0 100,0
51  SCC SPA 35, 5 0 30,0 15,0 100 80 100,0
51 SMC 50,0 40,0 1000
54  SELESTA SPA 5.0 32,0 45,0 100 80 100,0
55  DYLOG ITALIA SPA 30,0 30,0 20,0 500 1000
56  ADP—GS| ITALIA SPA 20,0 5.0 o0 C 20,0 350 100.0
57  SIDISPA 55.0 18,0 05 X0 100,0
58  QUERCIA SOFTWARE SPA 4.0 2.0 85,0 40 o0 10 0 100,0
59  GRUPPO PRO SPA 50.8 8.8 17.6 22 8 100,0
60  COMDATA SPA o0, 4,0 750 1.0 100,C
51  PARAMETRIC TECHNOLOGY ITALIA SRL 85, 15,0 100,C
83  GRUPPO DATEL 19,0 80,0 1,0 100,0
B4  BRAIN FORCE SPA o0, 19,0 29 ) 39,0 100,0
85  UNITEAM SPA 12,3 2.5 54.4 007 B 100,0
86  SVIMSERVICE SPA 100,0 100.0
68  BETA 80 GROUP SAL 1.0 3.0 10,0 5.0 570 13,0 1,0 100,0
89  GRUPPO SISGE SPA 36.C 100 540 100,C
70 SYNERGIA SRL 20,0 30,0 50.0 100,
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lav.4- Principali societa per fatturato Software, Servizi professic

RANK  AZIENDA FATTURATO SOFTWARE FATTURATO SERVIZI FATTURATO SERVIZI
2005 2005 PROFESSIONALI 2005 DI RETE 2005

1 IBM ITALIA SPA 480,0 ND ND
4 ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY SPA 107,0 495,0

1 ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA 39,0 335,0

" SIEMENS INFORMATICA SPA (GRUPPO) - 172,0 55,0
15 CEDACRI 10,6 168,0 4.4
16  CONSORZIO PER IL SISTEMA INFORMATIVD - 154,1 24,8
17  T-SYSTEMS ITALIA SPA . 132,39 43,8
18  DATAMAT SPA 34,2 136,8 -
19 INFRACOM GRUPPO 23,0 76,5 58,0
21 VALUE TEAM SPA 7.0 132,0 .
23 CSE - CONSORZIO SERVIZI BANCARI SOC.CONS.AR.L. : 112,0 9,0
23  GRUPPC LOMBARDIA INFORMATICA SPA 41,0 30,5 485
24 GRUPPO ZUCCHETTH 18,0 95,7 4.4
25  ETNOTEAM SPA 5.8 99,0 7,0
26 SEC SERVIZI S.C.P.A. : 99,6 8,0
27 INFOCAMERE - SOCIETA CONSORTILE DI INFORMATICA DELLE CDC 8,0 18,0 80,0
29 SOFTPEOPLE GROUP SPA 4.0 77,0 15,0
30  PRIDE GROUP 8,0 51,0 34,0
32 DATA MANAGEMENT 13,2 62,0 7.4
33  SASSRL 57.6 12,9

34  TEAMSYSTEM SRL 38,0 28,0

35 DELTADATOR SPA 7.9 34,2 23,6
36 NFOGROUP SPA 0.4 27.9 26,8
37  TXT E-SOLUTIONS SPA 8,0 46,8

38 | UTECH SPA 3,3 34,0 17,0
39 GFI OIS SPA B,7 47,0

41 BASSILICHI SPA 9,7 41,7 1.1
42 BYTE SOFTWARE HOUSE SPA 10,0 41,2 0,3
43 GRUPPO FORMULA SPA 16,3 34,1 -
44  CAD IT SPA 9,0 40,0 1,0
44  (OPERA21 SPA 5,0 45,0

45 EXPRIVIA SPA 4.5 31,4 9,0
46 UNISYS ITALIA SRL 5,0 34,0 3,0
a1 SISTEMI SPA 8,2 32.8
48 AIVE SPA 2.8 32.9

a9 GRUPPO FINCONS 3,0 32,0

50 COMPUTER VAR SPA B,5 14,3 10,3
51 SCC SPA 8,0 25,0

51 SMC 17.0 16,0 -
52 SCAI SPA 1,0 29,1

53  ADOBE SYSTEMS ITALIA SRL 29,7 .
54  SELESTA SPA 21,2 7.2 :
55 DYLOG ITALIA SPA 27.8 .
56 ADP - GSI ITALIA SPA 0,4 27,0 -
57 SIDI SPA 1,0 26,0 .
58 BUERCIA SOFTWARE SPA 2,2 24,1 -
59 GRUPPO PRQ SPA 11,5 13,3 0,3
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rescita del fatturato e numero di clienti
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AZIENDA

SMC

SCAl SPA

DYLOG ITALIA SPA
ADP - GSI ITALIA SPA
SIDI SPA

COMDATA SPA

INNOVIA TECH SPA

GRUPPO DATEL

UNITEAM SPA

SVIMSERVICE SPA

COSMIC SPA - GRUPPO COSMIC BLUE TEAM
BETA BO GROUP SRL

GRUPPO SISGE SPA
SYNERGIA SRL
OBJECTWAY SPA

KELYAN SPA
SOPRA GROUP SPA
THERA SPA

ADP DEALER SERVICES ITALIA SRL
TC SISTEMA SERVIZI SPA

SAGA SPA

SANMARCO INFORMATICA SPA
CRITICAL PATH SPA

DI.TECH SRL

TIETOENATOR COMNET SPA
SOFTECO SISMAT SPA
NORDCOM SPA

CONFOR INFORMATICA SPA

WURTH PHOENIX SRL
FUJITSU SERVICES SPA

PRINCIPALI PARTNERS

'ERP; CRM; GESTIONE DOCUMENTALE E ARCHIVIAZIONE OTTICA"
"SOLUZIONI E SERVIZI IN AMBITO FINANCE; INFORM. RETRIEVAL & DATA MOVING; SEC. MANAGEMENT
SOFTWARE GESTIONALE

OUTSOURCING PRESENZE E CORPORATE TRAVEL

"SOLUZIONI E SERVIZI PER LE RISORSE UMANE (HR); SOLUZIONI E SERVIZ| DI BUSINESS
INTELLIGENCE (BI); SISTEMI GESTIONALI E DOCUMENTALI PER LA PICCOLA E MEDIA IMPRESA”
"CUSTOMER MANAGEMENT SERVICE (IN MODO PARTICOLARE ADVANCED CUSTOMER CARE), IT
SOLUTIONS (GESTIONE PROCESSI AMMINISTRATIVI E BUSINESS PROCESS OUTSOURCING)"

“GESTIONE DELL'INFRASTRUTTURA COMPRENSIVA DELLA SICUREZZA; GESTIONE DEL PARCO

APPLICATIVO; VOIP"

"APPLICAZIONI PER LA GESTIONE DEL RISCHIO DI CREDITO; SERVIZI DI MIGRAZIONE DI SISTEM
LEGACY VERSO ARCHITETTURE OPEN; APPLICAZIONI PER IL COST MANAGEMENT: APPLICAZION

E SERVIZI PER LA GESTIONE DELLA FISCALITA" LOCALE;SOFTWARE LEGATI AL NUOVO PROCESSD
CIVILE TELEMATICO”

PROCESS & BUSINESS APPLICATION MANAGEMENT

SERVIZI IP BASED A VALORE AGGIUNTO

OUTSOURCING TECNOLOGICO E BPO, PORTALI E WEB, SOLUZIONI DI GESTIONE DOCUMENTALE
'MAUT, SOLUZIONE PROPRIETARIA DI GESTIONE OPERATIVA DI MAGAZZINO (WMS); MANAGED
SERVICES; SOLUZIONE EMMA PER GESTIONE EMERGENZA SANITARIA (118), SVILUPPO IN

TALIA E

ALLESTERC”

CONSULENZA

SERVIZI E APPLICAZIONI SU PIATTAFORMA MOBILE (WINDOWS)

'SOFTWARE FINANZIARIO E SERVIZI CONNESSI; CONSULENZA E PROGETT! NELLE AREE
ENTERPRISE PORTAL, ENTERPRISE APPLICATION INTEGRATION, BUSINESS MANAGEMENT:
ARCHITETTURE SDA"

"EXTENDED ERP; GESTIONE ELETTRONICA DE| DOCUMENT!”

"OUTSOURCING SISTEMI INFORMATIVI; PROGETTI ERP; BUSINESS INTELLIGENCE®

"AREA PR

UDUZIONE CON PARTICOLARE ENFASI SUL TEMA DI GEST. COMMESSE; AREA LOGISTICA

CON PARTICOLARE ENFASI SULLA LOGISTICA AVANZATA; AREA DEL CONTROLLO (FINANZA E COST)"

‘DISTRIBUZ
‘OUTSOUR
INTEGRAZIONE DI SISTEMI SELF STANDING PC”
"CONSULENZA; OUTSOURCING; PROGETT!”

ONE DI SOFTWARE GESTIONALE PER IL SETT. AUTOMOTIVE; CONSULENZA E AUDITING

CING DEI'PARCO [T DISTRIBUITO; INTEGRAZIONE DI SISTEMI DI RETE WI-FI;

"SVILUPPO SOFTWARE STANDARD; MOBILE"

"SERVICE PROVIDER-MOBILE MESSAGING, SERVICE PROVIDER-ANTI-ABUSE SYSTEMS & MESSAGING,
CORPORATE-IDENTITY MANAGEMENT SOLUTION®

"OPERATION WIRELESS; SERVIZ! EDI; APPLICAZIONI DI E-BUSINESS"

"APPLICATION MANAGEMENT; OUTSOURCING; SERVIZI A VALORE AGGIUNTO"

SOLUZIONI VERTICALI NEI SETTORI TRASPORTI E ENERGIA

"INFOMOB

SISTEM

LITA"; OUTSOURCING®

D

DELLE F

BUSINESS CONTINUITY E DISASTER RECOVERY, SISTEMA PER LA GESTIONE

_OTTE AZIENDALI, SISTEMA DI RICERCA E CATALOGAZIONE DEI DOCUMENTI E DELLE

INFORMAZIONI AZIENDALI

BUSINESS CONSULTING, SW IMPLEMENTATION DI SW STANDARD

‘DIGITAL MEDIA NETWORKS - SOLUZ. DI COMUNICAZIONE DIGITALE GESTITA: RBU-10
SOLUZIONE DI CASH RECYCLING PER IL SETT. BANCARIO; XBLR-SOLUZ. PER LA REPORTISTICA
A NORMA BASILEA 2" By






